
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.438.655/0001-45CNPJ: (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTROEndereço:

Nr.:   78/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

78/2022

03/08/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/08/2022
Pregão eletrônico
78/2022 - PE
78/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DE
MÉDIO PORTE, CATEGORIA SEDAN, SEM MOTORISTA, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDAÇÃO MUNICIPAL
HOSPITALAR E DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC –
PROCESSO E-CIGA ELETRONICO N° 78/2022 – PMCP

Participante: RX LOCADORA DE VEICULOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Locação de veículo automotor (Categoria Sedan), completo, sem

motorista.
Características mínimas:
a) Ano/modelo com no máximo 3 (três) anos de uso;
b) Com no máximo 50.000 km rodados;
c) Motorização mínima: 1.0 cilindradas;
d) Potência mínima do motor de 100 cavalos;
e) Número de portas: 04 (quatro);
f) Categoria Sedan;
g) Capacidade mínima para 05 (cinco) passageiros incluindo o
motorista;
h) Combustível: gasolina e álcool (flex);
i) Direção hidráulica ou elétrica; ar condicionado, som automotivo
com entrada USB; protetor de cárter; trava e vidro elétrico, no
mínimo nas duas portas dianteiras, com sistema interface; alarme;
limpador e desembaçador de para-brisas dianteiro; air bag duplo;
Observação: Os veículos deverão conter adesivo visível com a frase
“ À Serviço da Prefeitura do Município de Correia Pinto/SC”.

12,000 MES 18.720,00 224.640,00

Total do Participante: 224.640,00

Total Geral: 224.640,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

17 de Agosto de 2022Correia Pinto,


